
100 

SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ PRÁCE: BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM 

 
Profil absolventa 

Absolvent bakalářského studijního programu Sociální a charitativní práce získává v průběhu studia 
teoretické znalosti v oboru sociální práce, zejména v předmětech společenskovědního  
a aplikovaného základu (v předmětech Sociální a charitativní práce, Sociologie, Sociální politika, 
Aktivity sociálního státu, Sociální zabezpečení, Ohrožené skupiny a riziková chování, Psychologie, 
Právo, Metody sociální práce, Somatologie a somatopatologie, a další), profesní dovednosti  
v aplikovaných teologických i oborových předmětech (Teorie charity, Základy křesťanského 
myšlení a víry, Pastorační poradenství, Teologie služby), a kompetence pro samostatný výkon 
regulovaného povolání, zejména v předmětech Metody a techniky sociálního výzkumu, Praxe  
a supervize, Sociální diagnostika a poradenství, a další. Absolvent je schopen provádět  
a koordinovat sociální služby, jednat se správními orgány, navazovat kontakt s klienty, poskytovat 
poradenské služby, vést příslušné dokumentace, mapovat sociálně právní problémy v komunitě 
nebo oblasti, vykonávat resocializační činnosti, spolupracovat s příslušnými institucemi, vést tým. 
Absolvent je připraven pro studium navazujícího magisterského programu Sociální a charitativní 
práce. Profil absolventa bakalářského programu Sociální a charitativní práce naplňuje požadavky 
Minimálních standardů vzdělávání v sociální práci MŠMT ČR i specifické požadavky  
pro vzdělávací oblasti sociální práce přijaté ASVSP. Je v souladu s Nařízením vlády č. 275/2016  
o katalogu prací, i Směrnicí EU 2005/36/ES dle kódu regulované jednotky 655 a dle regulujícího 
právního předpisu ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Poznámky 
U předmětů se stejným názvem, odlišných pouze římskými číslicemi I. a II., III. a IV., se vždy 
předpokládá, že student absolvuje nejprve kurz I. a teprve poté kurz II., kurz III. a teprve poté kurz 
IV. 
Předměty, u kterých není uveden semestr výuky, se v aktuálním akademickém roce nekonají. 
I. = kód předmětu; II. = název předmětu; III. = vyučující; IV. = semestr výuky; V. = hodinová 
dotace; VI. = způsob zakončení (atestace); VII. = kredity; VIII. = prerekvizita/korekvizita 
 

POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
1. ročník 

L0090 Ohrožené skupiny a rizikové 
chování Krahulcová ZS 1/1 zk 5  

L0092 Praxe a supervize I. Krahulcová ZS 0/4 z 3  
L0088 Sociologie Drahoňovský ZS 1/1 z 4  

L0086 Úvod do sociální a 
charitativní práce Racková ZS 1/1 z 4  

L0091 Vývojová psychologie Drahoňovský ZS 1/1 z 4  

L0084 Základy křesťanského myšlení 
a víry 

Lášek,  
Sedlák, F. ZS 2/0 zk 5  

L0010 Základy práva I. Dolista ZS 2/0 z 4  
L0093 Praxe a supervize II. Krahulcová LS 0/4 z 3  
L0089 Sociální politika Mlejnková LS 2/0 zk 5  

L0087 Teorie a metody sociální a 
charitativní práce Racková LS 1/1 zk 5  

L0011 Základy práva II. Dolista LS 2/0 zk 5  
2. ročník 

L0099 Aktivity sociálního státu Mlejnková ZS 1/1 zk 5  

L0112 Metody a techniky sociálního 
výzkumu I. Kaňák ZS 1/1 z 5  

L0097 Metody sociální práce I. Nová ZS 1/1 z 4  



101 

L0094 Praxe a supervize III. Ondrušová, 
Válková ZS 0/4 z 3  

L0103 
Somatologie a 

somatopatologie pro sociální 
práci I. 

Ondrušová ZS 2/0 z 4  

L0098 Metody sociální práce II. Nová LS 1/1 zk 5  

L0095 Praxe a supervize IV. Ondrušová, 
Válková LS 0/4 z 3  

L0102 Psychologie dospělého věku a 
stáří Drahoňovský LS 1/1 z 4  

L0101 Psychologie osobnosti Drahoňovský LS 1/1 zk 5  
L0100 Sociální zabezpečení Mlejnková LS 1/1 zk 5  

L0104 
Somatologie a 

somatopatologie pro sociální 
práci II. 

Ondrušová LS 2/0 zk 5  

L0148 Teorie charity I. Nová LS 1/0 zk 5  
3. ročník 

L0002 Filozofie a etika v sociální a 
charitativní práci Vik ZS 2/0 zk 5  

L0096 Praxe a supervize V. Nová,  
Válková ZS 0/4 z 4  

L0110 Problémy menšinových 
skupin I. Nová ZS 1/1 z 4  

L0108 Sociální diagnostika a 
poradenství I. 

odborný 
asistent ZS 1/1 z 4  

L0114 Rozvod v sociálně právní 
ochraně dítěte 

Petráš 
Kampová ZS 1/0 z 4  

L0106 Sociální práce se seniory Krahulcová ZS 1/1 zk 5  
L0105 Pastorační poradenství Racková LS 1/1 z 4  

L0111 Problémy menšinových 
skupin II. Nová LS 1/1 zk 5  

L0109 Sociální diagnostika a 
poradenství II. 

odborný 
asistent LS 1/1 zk 5  

L9001 Příprava bakalářské práce  ZS/LS     z 10  
 

Součet celkového počtu kreditů z povinných předmětů: 150 
 

POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY PRO 1.-3. ROČNÍK 
 

SKUPINA 1 
Student získá alespoň 6 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 

 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

L0008 Němčina I. Pavlíková ZS 0/2 z 3  
L0009 Němčina II. Pavlíková LS 0/2 z 3  

L0119 Introduction to Advanced 
English Ostdiek ZS 0/2 z 3  

L0120 Readings in Current Events 
and Cultural Contexts Ostdiek LS 0/2 z 4  

L0569 Individuální plán na ochranu 
dítěte IPOD 

Petráš 
Kampová LS 1/1 z 4  

 
 



102 

SKUPINA 2 
Student získá alespoň 6 kreditů z této skupiny povinně volitelných předmětů. 

 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 

L0001 Teologie služby Pospíšil ZS 2/0 zk 3  

L0150 Evropské duchovní a kulturní 
dějiny 

Veverková, 
Hrdlička  2/0 z 2  

L0152 Teologická propedeutika a 
témata Vogel ZS 2/0 zk 3  

L0154 Religiozita v současné české 
společnosti Vojtíšek ZS 2/0 z 2  

L0159 Nová náboženská hnutí I. Vojtíšek ZS 2/0 z 2  
L0160 Nová náboženská hnutí II. Vojtíšek LS 2/0 zk 3  

 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

 
Studenti mohou jako volitelný předmět absolvovat libovolný předmět uvedený v „Seznamu 
přednášek, seminářů a cvičení HTF UK“ nebo mohou zvolit předmět z nabídky jiných fakult UK. 
 

STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 

L8040 Sociální práce 

 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  
ze sociální práce (L0010, L0011, L0086, L0087, L0088, L0089, L0090, L0091, L0092, 
L0093, L0094, L0095, L0096, L0097, L0098, L0099, L0100, L0101, L0102, L0103, 
L0104, L0105, L0106, L0108, L0109, L0110, L0111, L0114) → kontrola „Před 
státnicí D“. 

L8041 Charitativní práce 

 
Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné absolvovat povinné předměty  
z charitativní práce (L0002, L0084, L0087, L0105, L0110, L0111, L0148) → kontrola 
„Před státnicí E“. 

L8001 Poslední část SZZk: Obhajoba bakalářské práce 

 

Pro připuštění k této části státní zkoušky je nutné splnit předměty Metody a techniky 
sociálního výzkumu I. a Příprava bakalářské práce (L0112, L9001), ostatní části SZZk, 
daný počet povinně volitelných kreditů, a minimálně 180 kreditů → kontrola „Před 
státnicí A“. 

 


	SOCIÁLNÍ A CHARITATIVNÍ PRÁCE: BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

